me, inquit, veniam non postulant, sed merentur. HIERONY-  
MVS lib. 2. aduersus Pelagianos: Qui peccata simpliciter confi-  
tentur, merentur humilitate clementiam Saluatoris. AVGV-  
STINVS epist. 105. Nec ipsa remissio peccatorum sine aliquo  
merito est, si fides hanc impetrat. Neque enim nullum est me-  
ritum fides: qua fide ille dicebat; Deus propitius esto mihi pec-  
catori, & descendit iustificatus merito fidelis humiliatus, &c.  
Et epist. 106. Si quis dixerit, quod gratiam bene operandi fides  
mereatur, negare non possumus, immò gratissimè confitemur.

POSTREMVM deniq; genus operum est eorum, quæ à iu-  
stificato iam homine fiunt, & à Spiritu sancto inhabitate cor  
hominis, & caritatem in eo diffundente procedunt. Quibus  
operibus, velitis, nolitis, meritum attribuimus: non quo re-  
missionem peccatorum, quæ præcessit, & quæ sub meritum  
propriè cadere non potest; sed gloriam ac beatitudinem sem-  
piternam, verè & propriè mereantur; alioqui enim quomodo  
Paulus 2. Timot. 4. diceret: Bonum certamen certavi, cursum  
consummaui, fidem seruaui, in reliquo reposita est mihi coro-  
na iustitiæ, quam reddet mihi in illa die iustus Iudex? Si enim  
vita æterna non est verè merces operum bonorum, cur eam  
vocat coronam iustitiæ, & non potius donum clementiæ?  
Cur dicit reddendam, nõ donandam? Cur à iusto Iudice, non  
à liberali Rege? Rectè igitur AVGVSTINVS in epist. 105. Un-  
de, inquit, ipsa vita æterna, quæ utique in fine sine fide habebi-  
tur, & ideo meritis præcedentibus redditur; tamen quia ea-  
dem merita, quibus redditur, non à nobis parata sunt per no-  
stram sufficientiam, sed in nobis facta per gratiam, etiam ipsa  
gratia nuncupatur; nec ideo, quia meritis non datur, sed quia  
data sunt & ipsa merita, quibus datur.

Neque verò terrent nos duo illa Scripturæ testimonia: Ego  
sum qui deleo iniquitates. Et: Non est in alio aliquo salus.  
Nam excludunt eiusmodi testimonia alium Deum, alium  
Christum, alium Saluatorem, & Medicum animarum, qui  
Deo vero & Christo Iesu Saluatore excluso, salutem pollicea-  
tur: non tamen excludunt Fidem, Spem, Charitatem, Pœni-  
tentiam, Sacramenta, quibus veluti quibusdam mediis & in-  
strumentis, ipso Deo præcipuè operante, Christi nobis meri-  
tum applicatur. Alioqui enim, qua ratione cum istis senten-  
tiis: Ego sum qui deleo iniquitates; &: Non est in alio alio  
fff salus;

salus; coherent ille: *Fides tua te saluam fecit*, Luc. 7. *Saluati sunt*  
*eos, quia sperauerunt in eo*, Psal. 36. *Ipse animam suam*  
*conseruabit*, Ezech. 18. *Timor Domini expellit peccatum*, Eccle.  
*Qui crediderit, & baptizatus fuerit, saluus erit*, Marc.  
*Qui manducat hunc panem, & uet in eternum*, Ioan. 6. Solu-  
 his haec. Pergit Chytraeus.